
 Comune di Venzone – Deliberazione n. 18/COMM del 19/05/2023  1 

 
 

 
Medaglia d'oro al merito civile  

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 
Tel. 0432 985266 Fax 0432985404 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA 

ANNO 2023 
N. 18 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI 

CONSUNTIVI DELL'ESERCIZIO 2022 (ART. 151, COMMA 6 E ART. 231, 
COMMA 1, D. LGS. 267/2000 E ART. 11, COMMA 6 D. LGS. 118/2011) E DELLO 
SCHEMA DI RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2022.  

 
 
 L'anno 2023, il giorno 19 del mese di maggio alle ore 08:15 nella sala giunta della sede 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Pascolo Amedeo Sindaco Presente 
Di Bernardo Stefano Vice Sindaco Presente 
Bellina Marialisa Assessore Presente 

 
 
Assiste il Vice Segretario Comunale dott. Bortolotti Eugenio. 
 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Pascolo Amedeo nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 
 
 

http://www.comunedivenzone.it/


 Comune di Venzone – Deliberazione n. 18/COMM del 19/05/2023  2 

 
 
OGGETTO: Approvazione della relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio 2022 (art. 
151, comma 6 e art. 231, comma 1, d. lgs. 267/2000 e art. 11, comma 6 d. lgs. 118/2011) e dello 
schema di rendiconto dell'esercizio 2022.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 29.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 02.05.2023 è stato approvato il 
riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2022 ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/200 e dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011; 
Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali 
prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta 
secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto e richiamato altresì l’articolo 11, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011; 
Preso atto che: 
• la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di 
finanza locale e di contabilità pubblica; 
• il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n.  267/2000, 
debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista; 
• gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, come 
previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Visti: 
• lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, redatto secondo lo schema di cui 
all’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011, depositato agli atti del Comune; 
Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2022, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del 
D.Lgs. n. 118/2011, depositata agli atti del Comune; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Acquisiti i pareri di cui al Decreto Legislativo 267/2000; 
Viste le LL.RR. 21/03 e 17/04; 
Con voti unanimi espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2022, 
redatto secondo i modelli di cui all’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011, i quali sono depositati agli 
atti del Comune. 
2) Di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2022 si chiude con un avanzo di 
amministrazione così come risulta dal prospetto riassuntivo della gestione finanziaria. 
3) Di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2022, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 
6, del D.Lgs. n. 118/2011, depositata agli atti del Comune. 
 



 Comune di Venzone – Deliberazione n. 18/COMM del 19/05/2023  3 

 
 
4) Di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’Organo di Revisione, ai 
fini del rilascio del prescritto parere. 
5) Di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell’Organo di 
Revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2022, corredato di tutti i documenti 
previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione. 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003 come sostituito dall’art.17 comma 12 della L.R. 
17/2004. 
 
 
 
 



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 18/COMM del 19/05/2023  4 

 
 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Comune di Venzone, 18 maggio 2023 Il Responsabile 
 F.TO EUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 

Comune di Venzone, 18 maggio 2023 Il Responsabile 
 F.TO EUGENIO BORTOLOTTI 
 
 
 
 
  



 

 Comune di Venzone – Deliberazione n. 18/COMM del 19/05/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
F.to Pascolo Amedeo  F.to Bortolotti Eugenio 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
19/05/2023 al 03/06/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
Comune di Venzone, lì 19/05/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Fabio Moscardino 

 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/05/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art. 17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 19/05/2023 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Fabio Moscardino 

 
  

 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
 

 


